
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Коркатовский лицей» 

 

П Р И К А З 

 

от  30 августа       2024  года             № 50 

 

«О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД)  

В целях формирования у обучающихся дорожной культуры и навыков 

безопасного поведения на дороге, профессиональной ориентации и пропаганды 

безопасности дорожного движения, предупреждения детского дорожно-

транспортного травматизма ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в лицее отряд юных инспекторов дорожного движения (ЮИД) 

«Безопасная дорога».  

2. Назначить ответственным лицом за организацию деятельности отряда ЮИД 

«Безопасная дорога» советника директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями Алексееву Н.Г.  

3. Назначить ответственным за пропаганду ПДД и руководителем отряда 

ЮИД «Безопасная дорога» учителя физической культуры Некрасову Е.А. 

4. Утвердить состав отряда ЮИД в 2024-2025 учебном году в количестве 15 

человек (приложение №1), план работы отряда ЮИД в 2024-2025 учебном году 

(приложение № 2), программу обучения отряда ЮИД «Безопасная дорога» 

(приложение № 3), положение об отряде ЮИД (приложение № 4).  

5. Занятия с отрядом ЮИД проводить во внеурочное время.  

6. Учителю физической культуры Некрасовой Е.А. вести работу по 

пропаганде правил дорожного движения среди обучающихся; принимать активное 

участие в общешкольных, городских, окружных, региональных и всероссийских 

мероприятиях по пропаганде правил дорожного движения.  

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственное 

лицо по организации деятельности отряда ЮИД- советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 

Алексееву НГ  

6. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе  Анисимову ЛИ 

 

Директор     СИ Михайлов 

 


